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Møn Rundt får sit eget stensikre kunstværk
I disse dage ligger kunstneren Kristine Birkedal på knæ på Hårbølle Havn og vender hver en sten. 
Hun er mosaikkunsthåndværker og i fuld sving med at skabe en helt særlig udsmykning af sorte 
og hvide strandsten i anledning af kapsejladsen Møn Rundt, som finder sted 22.-24. august med 
Hårbølle Havn som knudepunkt.

• Det er min første udsmykningsopgave herhjemme. At det så er i Hårbølle, hvor vi selv bor, 
er bare fantastisk. Jeg er glad for, at Hårbølle Havn  spurgte, og at jeg får lov at lave 
kunstværket til den første Møn Rundt. Tænk at sætte sit præg på den måde på sit eget 
lokalområde, siger Kristine Birkedal.

Hun er uddannet på Scuola Mosaicisti del Friuli i Italien. Nu bor hun på Møn med sin mand og 
deres datter, og det er her, hun arbejder.

Netop nu kan hun og hendes tro hjælper, ægtemanden Karsten, opleves i et spillevende 
arbejdende værksted på Hårbølle havnemole, hvor de knælende udvælger og vurderer hver en 
sten, inden den møjsommeligt mases ned i cementen.

Hvad kunstværket kommer til at forestille, kan vi ikke røbe her. Spændingen udløses først, når 
borgmester Henrik Holmer afslører værket lørdag aften under kapløbet. Men vi kan sige så meget, 
at det er stort, det er solidt som sten, det har noget med verdenshjørnerne at gøre, og det vil 
kunne tåle årtier med skumsprøjt, saltvand og spadserende.

• Det er et praktisk kunstværk, det er ikke bare til pynt. Meningen er, at man skal gå på det og 
orientere sig efter det, fortæller Kristine Birkedal.

Stenene har hun selv samlet på strandene ved Hårbølle og Vindebæk, hvilket også har taget sin tid, 
for der skal bruges mange tusinde.

− Jeg vil helst selv finde dem, for jeg har en fornemmelse af, hvordan de skal se ud. Og jeg vil 
gerne have ’talt’ med hver og en af dem, smiler hun.

Tænkebænk ved den smukke mosaik
Samtidig indvies også en tænkebænk i anledning af Møn Rundt. Bænken skal stå ved Kristine 
Birkedals store, smukke mosaik. Og bænkens inskription bliver omkvædet fra Møn Rundt sangen:

 ”Ja, Hårbølle er havnen, hvor alle sejl er sat, der er fest, og der er farver fra gry til det er nat, der er  
kunst og mad og marked og kapsejlads på sø’n, der er liv i kludene, når vi ska’ sejle rundt om 
Møn!” 



Derudover får Møn Rundt og Hårbølle Havn endnu en markering i anledning af kapsejladsen, 
nemlig et kunstværk skabt af affaldsprodukter fra havnen. Kunstneren er den københavnske 
billedkunstner Ragnhild Christiansen.

På sejltur i et badedyr
Kapsejlads Møn Rundt byder på fire sejladser: Den ’proffe’ med start fra Hårbølle Havn 22. august 
kl. 20, familiesejladsen med start 23. august kl. 9.15, motorbådssejladsen med start 23. august hhv. 
kl. 9.30 og 13.00 og endelig den helt skøre sejlads (ikke hele vejen Møn rundt) på en gammel 
havelåge, en liggestol eller børnenes badedyr med start 23. august kl. 15.
Interesserede kan stadig nå at tilmelde sig sejladsen på tlf. 61 54 75 34 eller via nettet 
www.moenrundt08.dk

Møn Rundt arrangeres af Foreningen Hårbølle Havn og er et  nonprofit projekt baseret på frivillig 
arbejdskraft og lokale sponsorer.
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